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Copenhagen, October åO, 2018

Esteemed Ms. Kjærsgaard,

I hereby forward to you the copy of the resolution of the State Duma of the

Federal Assembly of the Russian Federation on the Appeal of the State Durna of the

Federal Assembly of the Russian federation “On the aggravation of the

situation in Ukraine”.

Sincerely yours,

Mikhail V.VANIN
Ambassador of the

Russian federation to
the Kingdom of

Denmark

H.E. MS. PIA KJÆRSGAARD,
SPEAKER OF THE DANISH PARLIAMENT
— Copenhagen —
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Uofficiel oversættelse

Statsdumaen

af Den Foderale Forsamling

af Den Russiske Federation

AFGØRELSE AF STATSDUMAEN

Om appel af Statsdumaen af Den Foderale Forsamling af Den Russiske

Federation “Om forværring af situationen i Ukraine”

Statsdurnaen af Den Føderale Forsamling af Den Russiske Federation afgør:

1. At vedtage appellen af Statsdumaen af Den federale Forsamling af Den

Russiske Federation “Om forværring af situationen i Ukraine

2. At sende denne afgørelse og ovennævnte appel til den russiske regering,

FN, den interparlarnentariske forsamling af medlemsstater af Forbundet af

Uafhængige Stater, den parlamentariske forsamling for den kollektive

sikkerhedspagt, den parlarnentariske forsamling for Organisationen for Sikkerhed

og Samarbejde i Europa, Europarådets parlarnentariske forsamling,

generalsekretæren for Europarådet, Verkhovna Rada, USA’s Kongress, og EU

landes parlarnenter.

3. At sende denne Afgørelse og den ovennævnte appel til avisen

“Parlarnetskaya gazeta” for offentliggørelsen.

4. Denne Afgørelse træder i kraft på dagen afvedtagelsen.

Formand for Statsdumaen

af Den Federale Forsamling

af Den Russiske Føderation V.V.VOLODIN

Moskva den 18. oktober, 2018
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Uofficiel oversættelse

Statsdumaen

af Den Føderale Forsamling

af Den Russiske Foderation

ERKLÆRING AF STATSDUMAEN

“Om forværring af situationen i Ukraine”

Statsdumaen af Den Føderale Forsamling af Den Russiske Føderation er

bekymret over tilspidsning af situationen i Ukraine samt stigende militærtrussel fra

Kiev i konfliktzonen i Donbass. Vi var vidner til endnu en neonazistisk march,

som fand sted i Kievs centrum den 14. oktober i år. Banderafolk brugte hellig for

ortodoks troende dag, nemlig Gudsmoders Beskyttelse, til opfordringer til at gøre

op med russerne og Den Kanoniske Ukrainske Ortodokse Kirke.

Arrangørerne af det ukrainske statskup i 2014 blander sig groft i de kirkelige

og religiøse forhold med henblik på at stifte en såkaldt forenet ukrainsk autokefal.

Deres formål er at ødelægge den ægte Ortodokse Kirke, samt at legalisere de af

den ukrainske stat støttede skismatikere og med deres hjælp at “velsigne”

fortsættelse af krigen mod russerne og russisktalende folk i Det Østlige Ukraine.

De ukrainske myndigheder er faktisk på vej til at omdanne landet til et brohoved

hvorfra man på alle mulige fronter og retninger fører kampen rettet mod Rusland

og dets folk.

Medlemmer af det ukrainske parlament Verkhovna Rada vedtager den ene

lov efter den anden, som alle er rettet imod det russiske sprog, russisktalende

borgere og relationerne med Rusland. I september 2017 blev der vedtaget

uddannelsesloven som forudsætter, at muligheden for at fa skole- og videregående

uddannelse på russisk ligesom på alle de andre etniskeminoriteters modersmål er

blevet helt udelukket. I januar 201$ vedtog Verkhovna Rada en lov om

håndhævelse af Ukraines suverænitet på midlertidigt besatte Lughansk og Donetsk

områder, hvilken definerer Rusland som “aggressor-land”. I september 201$



meddelte den ukrainske præsident Petro Poroshenko om opsigelse af Afialen om

venskab, samarbejde og partnerskab fra 1999 for at forkaste selve tanken om, at det

er muligt at samarbejde og være venner med Rusland. Omsider fremlagde

medlemmerne afVerkhovna Rada den 4. oktober i år et udkast til lov om sikring af

det ukrainske sprog som statssproget, som forbyder russisk hvor som helst. Ifølge

udkastet opfattes blot en snak om flersproget tilgang i Ukraine som et forsøg på at

underminere den forfatningsmæs sige orden.

Ved at sabotere Minsk-afialerne og samtidig hævde et værdigt plads blandt

andre europæiske stater, fortsætter Ukraine med at koncentrere sine tropper,

beskydninger og drab i Donbass samt ikke for første gang at ty til terrorhandlinger

for at nå sine mål. Ukraine er blevet en terroriststat, og herredømmerne i dagens

Ukraine er farvet med blodet af Alexander Zakharchenko og mange andre sønner

of døtre afDonbass.

I disse skændige handlinger fremtræder vestlige sponsorer og inspiratorer på

Ukraines side. $tatsdumaen gør opmærksom på USA’s og andre NATO-landes

handlinger, som ved at give Ukraine våben og opmuntre landets anti-russiske

politik, presser de ukrainske myndigheder direkte til aggressive handlinger mod

deres eget folk, til interetniske og religiøse konflikter.

Statsdumaen er overbevist om, at sammen med de nye fakta om mord og

terrorhandlinger mod befolkningen i Donbass vil et forsøg på en ny storstilet

militær offensiv af Ukraine i Donbass modtage et relevant svar og vil uundgåeligt

føre til katastrofale følger.

Statsdurnaen erklærer at det historiske ansvar for en kurs mod bruddet af de

russisk-ukrainske relationer ligger hos led&sen af det moderne Ukraine.

Det er ikke for sent til at stoppe.

Formand for $tatsdurnaen

af Den Føderale Forsamling

af Den Russiske Føderation V.V .VOLODIN

Moskva den 18. oktober, 201$


